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Nie od dziś wiadomo, że inwestycje przedsiębiorstw pośrednio przyczyniają się do rozwoju terenów, na

których są lokalizowane. Najprostsze odzwierciedlenie tego oddziaływania widać we wpływach

budżetów samorządowych z udziału w podatku od osób prawnych. Im więcej zlokalizowanych firm, tym

wpływy wyższe. Samorządy odczuwają jednak także obniżenie wpływów z CIT. Elementy składowe

subwencji ogólnej, wypłacanej samorządom z budżetu państwa, powiązane są z wpływami z PIT i CIT.

Przewidziane na 2012 rok dla powiatów i województw mają niższe wartości od zaplanowanych na rok

bieżący. Jak wyjaśnili urzędnicy ministerstwa finansów, wynika to wprost z ustawy o dochodach jst: im

wpływy z podatków niższe, tym niższe części wyrównawcza i rekompensująca subwencji. W tej sytuacji

cieszą ostatnie wiadomości o zwiększeniu inwestycji przedsiębiorstw, zarówno zagranicznych, jak i

krajowych.

Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych poinformowała, że napływ inwestycji

zagranicznych do Polski powinien być w tym roku nieznacznie większy niż w ubiegłym. Jak powiedział

w radiu TOK FM prezes Agencji Sławomir Majman, inwestycji przybywa o ok. 10 proc. rocznie. Choć z

danych NBP wynika, że w ubiegłym roku napływ bezpośrednich inwestycji zagranicznych wyniósł 7,5

mld euro, wobec 8,4 mld euro w 2009 r. PAIiIZ szacuje, że w całym 2010 roku napływ inwestycji 

wyniósł ok. 10 mld euro. Obecnie PAIiIZ prowadzi 155 projektów. Jeżeli w ciągu 2 lat dojdą do skutku

utworzą ok. 40 tys. nowych miejsc pracy.

Inwestycje podejmują też firmy polskie. Jak podała „Rzeczpospolita" ogromne inwestycje będą

uruchomione w energetyce, motoryzacji i branży chemicznej. Wartość największych projektów

oddawanych ﻿w tym roku sięgnie kilkunastu miliardów złotych. We Włocławku 2 czerwca ruszyła,

wybudowana przez PKN Orlen, jedna z największych instalacji petrochemicznych w Polsce, warta 1 mld

euro. W marcu grupa Lotos zakończyła rozbudowę swojej głównej rafinerii w ramach program

inwestycyjnego wartego ponad 5 mld zł. W tym roku uruchomiony ma zostać także nowy blok w

Elektrowni Bełchatów, którego budowę rozpoczęto ponad trzy lata temu, jego wartość przekracza 5 mld

zł. Także w tym roku oddane do użytku będzie nowe pole wydobywcze Stefanów w LW Bogdance, na

który spółka wydała ok. 250 mln zł. Jastrzębska Spółka Węglowa zainwestowała natomiast w nowy

kompleks ścianowy do kopalni Borynia-Zofiówka o wartości 122 mln zł. Planowane jest uruchomienie w

tym roku kilku farm wiatrowych. Łączny ich koszt sięga 1,7 mld zł. Oddanych zostanie do użytku kilka

gazociągów, m.in. łączące polski system przesyłu z niemieckim i czeskim. Łączne nakłady na

uruchamiane w tym roku projekty przekroczą 430 mln zł. Wiosną w Puławach ma ruszyć instalacja do

separacji powietrza (tzw. tlenownia) oraz rozbudowana linia produkcji amoniaku i mocznika. Zakłady

Azotowe Puławy i Air Liquide Polska wydały na ten projekt łącznie ok. 500 mln zł. Na początku roku w

Kędzierzynie uruchomiono natomiast nową instalację kwasu azotowego wartą ok. 300 mln zł. 120 mln

euro warta jest rozbudowa zakładów Opla w Gliwicach, należących do General Motors Manufacturing

Poland. Ma ruszyć 14 października. Fiat Auto Poland wydał 1,4 mld zł na uruchomioną w ubiegłym

miesiącu produkcję Lancii Ypsilon w fabryce w Tychach. W tym roku ma ruszyć nowa linia produkcji

tarcz hamulcowych w zakładach Brembo w Dąbrowie Górniczej. Włoski koncern zainwestował w

rozbudowę zakładu blisko 250 mln zł. Ponad 100 mln zł na inwestycje, które będą oddane w tym roku,

wydał producent obuwia NG2 oraz producent ceramiki Grupa Paradyż.
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